

LIPIEC 2024

NEWSLETTER REGULACYJNY

TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



Szanowni Państwo,

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury lipcowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

W najnowszym numerze omawiamy najważniejsze zmiany w otoczeniu prawnym, które nastąpiły w ubiegłym miesiącu, jak również projektowane akty prawne będące aktualnie w trakcie prac legislacyjnych.

W dniu 1 sierpnia 2024 r. wszedł w życie Akt ws. sztucznej inteligencji. Początek stosowania poszczególnych przepisów niniejszego aktu został rozłożony w czasie. Większość przepisów powinna być stosowana od 2 sierpnia 2026 r., niemniej można stwierdzić, że już samo uchwalenie przedmiotowego rozporządzenia zwiększa pewność ram prawnych dot. systemów wykorzystujących sztuczną inteligencję.

Z perspektywy instytucji finansowych, które w większości obecnie intensywnie pracują nad dostosowaniem swoich organizacji do wymogów rozporządzenia DORA istotną informacją jest opublikowanie drugiej transzy projektów aktów wykonawczych do aktu w sprawie odporności cyfrowej rynku finansowego.

Odnosnie do zmian prawa krajowego szczególną uwagę należy zwrócić na opublikowanie ustawy – Prawo komunikacji elektronicznej, która zastąpi ustawę z 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne.

W zakresie trwających procesów legislacyjnych, istotnym wydarzeniem było opublikowanie w dniu 12 sierpnia 2024 r. nowego projektu ustawy o rynku kryptoaktywów, który ma zapewnić stosowanie na krajowym rynku rozporządzenia MiCA.

W niniejszym numerze Newslettera zwracamy również uwagę na opublikowanie sprawozdania z prac KNF oraz UKNF za poprzedni rok. Tradycyjnie lektura tego dokumentu stanowi cenne źródło wiedzy na temat priorytetów nadzoru finansowego.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.

Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii



SPIS TREŚCI	2
REGULACJE KRAJOWE	7
REGULACJE UNIJNE	23
STANOWISKA NADZORCZE	25
RAPORTY I INNE INICJATYWY NA RYNKU KAPITAŁOWYM I NOWYCH TECHNOLOGII.....	45
W NASZEJ OPINII	49
WAŻNE DATY.....	51
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
O NAS	52
WSPÓLNICY.....	53
WYRÓŻNIENIA.....	54
NOTA REDAKCYJNA	55

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE

kancelarie 

ARTYKUŁY

NASI PARTNERZY

ZOSTAŃ NASZYM PARTNEREM

KONTAKT

PRAWO GOSPODARCZE

Lokowanie aktywów fundacji rodzinnej w zagraniczne spółki transparentne podatkowo

2024-07-18



Od wejścia w życie przepisów ustawy o fundacji rodzinnej minął ponad rok. Nowa instytucja bez wątplenia cieszy się szerokim zainteresowaniem, o czym świadczy liczba dotychczas zarejestrowanych fundacji rodzinnych oraz kolejne wnioski o rejestrację, pozostające w rozpoznaniu. Fundacja rodzinna stała się popularna dzięki korzystnym rozwiązaniom podatkowym oraz dzięki możliwości zabezpieczenia majątku rodzinnego – czemu z resztą, w intencji ustawodawcy, miała służyć. Jak jednak pokazują wydawane interpretacje indywidualne – przepisy ustawy o fundacji rodzinnej mogą i w praktyce budzić wątpliwości.

Liczne wątpliwości

Jednym z zagadnień, które wywołuje liczne wątpliwości interpretacyjne jest zakres działalności gospodarczej prowadzonej przez fundację rodzinną, która podlega zwolnieniu z podatku CIT. Na mocy przepisów ustawy o fundacji rodzinnej wprowadzono zamknięty katalog rodzajów aktywności gospodarczych fundacji rodzinnej. Wszystko to co

Nikoła Jadwyszczak-
Niedbałka
Radca prawny
Krzysztof Rożko
i Wspólnicy Kancelaria

[Lokowanie aktywów fundacji rodzinnej w zagraniczne spółki transparentne podatkowo](#) – artykuł r.pr. Nikoli Jadwyszczak-Niedbałki opublikowany na portalach internetowych rp.pl oraz KancelarieRP w dn. 18 lipca 2024 r.

[Jakie wymagania musi spełniać sprostowanie prasowe?](#) – autorem publikacji jest r.pr. Zuzanna Szmelter, Counsel w Krzysztof Rożko i Wspólnicy, artykuł ukazał się dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 26 lipca 2024 r.



[Kolejne uprawnienia dla pracowników będących rodzicami](#) – artykuł r.pr. Katarzyny Serwin opublikowany w dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 26 lipca 2024 r.

[Copy trading oczami nadzorcy](#) – artykuł r.pr. Nikoli Jadwiszczak-Niedbałki oraz r.pr. Bartosza Posłusznego, opublikowany w serwisie internetowym KancelarieRP w dn. 29 lipca 2024 r.



[Odszkodowanie dla właściciela budynku niezasadnie wpisanego do rejestru zabytków](#) – autorem publikacji jest r.pr. Zuzanna Szmelter, Counsel w Krzysztof Rożko i Wspólnicy, artykuł ukazał się w serwisie internetowym rp.pl w dn. 2 sierpnia 2024 r.

SZKOLENIA

KRWLEGAL W ROLI EKSPERTA PODCZAS KONFERENCJI W OBSZARZE AML/CFT

W dniu 13 września 2024 r. odbędzie się IV edycja konferencji organizowanej przez V Financial Conferences [Co z tym AML? Przed jakimi wyzwaniami stoimy?](#)

We wrześniowej edycji, w charakterze eksperta, z ramienia KRWLEGAL w konferencji wezmą udział radca prawny **Krzysztof Rożko**, Wspólnik Zarządzający oraz radca prawny **Nikola Jadwiszczak – Niedbałka**.

Podczas wydarzenia r. pr. Krzysztof Rożko weźmie udział w panelu dyskusyjnym – Nowe technologie i rosnąca skala regulacji, jako główne wyzwania dotyczące wdrażania wymogów AML, natomiast r. pr. Nikola Jadwiszczak – Niedbałka poprowadzi prelekcję na temat narzędzi wspierających proces AML/CFT, w tym nowych wymogów dla wybranych instytucji obowiązanych na gruncie rozporządzenia DORA.



WEBINAR: OCHRONA SYGNALISTÓW - JAK DOSTOSOWAĆ ORGANIZACJĘ DO NOWYCH WYMOGÓW?

W dniu 23 lipca 2024 r., odbył się webinar, który poprowadzili:

The graphic includes a 'WEBINAR' label in a green box, a photo of a woman in a white shirt, and logos for 'KRWLEGAL', 'braf.tech', and 'whiblo'. The main title is 'Ochrona Sygnalistów - jak dostosować organizację do nowych wymogów?'. Below it, a green box states 'BEZPŁATNY WEBINAR 23 LIPCA, GODZ. 10:00'. At the bottom, there are three circular portraits of the speakers: Katarzyna Okoń, Damian Surma, and Tomasz Kamiński, with their names and titles listed below.

- **adw. Tomasz Kamiński**, Wspólnik w Kancelarii Krzysztof Rożko i Wspólnicy,
- r.pr. **Katarzyna Okoń**, prawnik w Kancelarii Krzysztof Rożko i Wspólnicy oraz
- **Damian Surma**, Kierownik ds. aplikacji whiblo, narzędzie do obsługi zgłoszeń sygnalistów.

Podczas wydarzenia prelegenci z ramienia KRWLEGAL omówili kluczowe kwestie związane z obowiązkiem wdrożenia procedury zgłoszeń wewnętrznych, w tym kto powinien posiadać wewnętrzne rozwiązania whistleblowingowe i na co należy zwrócić uwagę przygotowując je, jakich naruszeń mogą dotyczyć zgłoszenia, komu i jakie środki ochrony musi zapewnić podmiot prawny, a także jak powinien wyglądać proces obsługi zgłoszenia.

Kancelaria Prawna Krzysztof Rożko i Wspólnicy świadczy obsługę prawną w zakresie dostosowania do wymogów ustawy o [ochronie sygnalistów](#).

PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE:



NOWY PROJEKT USTAWY O RYNKU KRYPTOAKTYWÓW

W dniu 12 sierpnia 2024 r. na stronie Rządowego Procesu Legislacyjnego opublikowany został nowy projekt ustawy o rynku kryptoaktywów, który ma zapewnić stosowanie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 2019/1937 („**rozporządzeniem MiCA**”) oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1113 w sprawie informacji towarzyszących transferom środków pieniężnych i niektórych kryptoaktywów oraz zmiany dyrektywy (UE) 2015/849.

Rozporządzenie MiCA ustanawia wspólne wymogi dla rynku kryptoaktywów, dotyczące oferty publicznej i dopuszczania do obrotu na platformie obrotu kryptoaktywów innych niż tokeny powiązane z aktywami i tokeny będące e-pieniędzem, tokenów powiązanych z aktywami (ang. *asset-referenced tokens*, „**ART**”) i tokenów będących e-pieniędzem (ang. *electronic money token* „**EMT**”), a także wymogi w odniesieniu do dostawców usług w zakresie kryptoaktywów (ang. *crypto-service asset providers*, „**CASP**”).

Projektowana ustawa ma na celu uregulowanie organizacji i wykonywania nadzoru nad rynkiem kryptoaktywów. Zakłada m.in. powierzenie Komisji Nadzoru Finansowego kompetencji do sprawowania funkcji i obowiązków organu właściwego zgodnie z rozporządzeniem MiCA oraz wprowadzenie narzędzi umożliwiających KNF nadzór i realizację postanowień tego rozporządzenia, uregulowanie obowiązków emitentów ART, EMT oraz CASP, a także uregulowanie kwestii nakładania sankcji i odpowiedzialności karnej za przestępstwa popełniane w związku z emisją ART i EMT oraz świadczeniem usług przez CASP.

Nowy projekt zawiera liczne zmiany, m.in. w zakresie okresu przez jaki podmiot świadczący przed wejściem w życie nowej ustawy usługi w zakresie kryptoaktywów niebędące działalnością w zakresie walut wirtualnych, może wykonywać działalność na dotychczasowych zasadach oraz w zakresie upadłości CASP. W związku z wprowadzonymi zmianami projekt został skierowany w dniu 12 sierpnia 2024 r. do ponownych uzgodnień, konsultacji i opiniowania. Uwagi do projektu można zgłaszać w terminie do 26 sierpnia 2024 r.

Przepisy projektowanej ustawy mają wejść w życie z dniem 30 grudnia 2024 r. Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

OPUBLIKOWANO PROJEKT ROZPORZĄDZENIA ZMIANIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE OPŁAT NA POKRYCIE KOSZTÓW NADZORU NAD RYNKIEM KAPITAŁOWYM

Na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, 17 lipca 2024 r. opublikowany został projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie opłat na pokrycie kosztów nadzoru nad rynkiem kapitałowym („**Projekt**”).

Projektowane rozporządzenie Ministra Finansów stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 17 ust. 14 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitałowym, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych ustawą z dnia 16 sierpnia 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem rozwoju rynku finansowego oraz ochrony inwestorów na tym rynku (tzw. „**Warzywniak**”).

Projekt zawiera zmiany przede wszystkim o charakterze porządkowym, m.in. w zakresie usunięcia odesłań do uchylonych lub zmienionych przepisów poszczególnych ustaw np. ustawy z dnia 26 października 2000 r. o giełdach towarowych. Warto jednak zwrócić uwagę, że w związku z dodaniem w ustawie o obrocie instrumentami finansowymi art. 111a oraz 123a, w Projekcie wprowadzone zostały opłaty za udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności maklerskiej przez bank państwowy oraz jednorazowa opłata za udzielenie bankowi powierniczemu zezwolenia na wykonywanie czynności określonych w art. 69 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawie o obrocie instrumentami finansowymi w zakresie pośrednictwa w zawieraniu transakcji pożyczek papierów wartościowych.

Wraz z publikacją Projekt został skierowany do uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania. Termin przyjmowania uwag do Projektu w ramach prowadzonych konsultacji był wyznaczony na 31 lipca 2024 r.

Projekt dostępny jest [pod linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O PODMIOTACH OBSŁUGUJĄCYCH KREDYTY I NABYWCACH KREDYTÓW

Na stronie Rządowego Centrum Legislacji 10 lipca 2024 r. pojawił się zmieniony projekt ustawy o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów („**Projekt**”).

Opublikowany Projekt powstał w wyniku konsultacji, w których Kancelaria brała czynny udział proponując przy tym szereg zmian, z których większość została uwzględniona.

Kwestią najistotniejszą w kontekście zaproponowanych przez Kancelarię zmian było wyłączenie z zakresu projektowanej ustawy podmiotów zarządzających wierzytelnościami, w rozumieniu art. 192 ust. 1 ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, w zakresie zarządzania wierzytelnościami wchodzącymi w skład portfeli inwestycyjnych funduszy wierzytelności. W wyniku uwzględnienia postulatów przedstawicieli branży zarządzających wierzytelnościami, jak i uwag zgłaszanych przez Kancelarię, przedmiotowe wyłączenie zawarte zostało w art. 2 Projektu. Dodatkowo, z zakresu podmiotowego regulacji ustawy zostały wyłączone m.in. towarzystwa funduszy inwestycyjnych, zarządzający ASI i zarządzane wewnętrznie alternatywne spółki inwestycyjne.

Ponadto, warto zwrócić uwagę na zawartą w Projekcie zmianę ustawy z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym („**Ustawa o nadzorze**”).

Proponowana zmiana art. 16 Ustawy o nadzorze, choć wydaje się być nieznaczna, umożliwi Komisji Nadzoru Finansowego udostępnianie szeregu informacji, w tym tych objętych tajemnicą na gruncie przepisów szczególnych, nawet w sytuacjach, w których możliwość podawania przedmiotowych informacji nie wynika wprost z innych regulacji. Planowana zmiana mogłaby potencjalnie umożliwić udostępnianie m.in. informacji dotyczących postępowań administracyjnych prowadzonych przez Komisję, jak również informacji o wydawanych decyzjach.

Jako że w projektowanych przepisach zastosowano zwroty niedookreślone, umożliwiające rozszerzającą interpretację sformułowań takich jak np. „cel nadzoru” lub „poważne niebezpieczeństwo”, omawiane rozwiązanie wydaje się być nadmiernym zaostreniem dotychczasowych regulacji, umożliwiającym dodatkowo wyłączenie bezprawności potencjalnych naruszeń w tym zakresie.

Z Projektem można zapoznać się pod [linkiem](#).

ZAŁOŻENIA PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE USTAWY O OFERCIE PUBLICZNEJ I WARUNKACH WPROWADZANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH DO ZORGANIZOWANEGO SYSTEMU OBROTU ORAZ O SPÓŁKACH PUBLICZNYCH ORAZ USTAWY O WDROŻENIU NIEKTÓRYCH PRZEPISÓW UNII EUROPEJSKIEJ W ZAKRESIE RÓWNEGO TRAKTOWANIA

W dniu 24 lipca 2024 r. na stronie Kancelaria Prezesa Rady Ministrów opublikowano założenia do projektu ustawy o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania.

Nowelizacja ma na celu wdrożenie Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów spółek giełdowych oraz powiązanych środków. Zgodnie z założeniami ustawa o ofercie publicznej ma zostać rozszerzona o dodatkowy rozdział: 4aa „Polityka zatrudniania w organach spółki”, który ma mieć zastosowanie do spółek, które mają siedzibę w Polsce i których co najmniej jedna akcja jest dopuszczona do obrotu na rynku regulowanym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 21 dyrektywy 2014/65/UE w co najmniej jednym z państw członkowskich UE. Na podstawie projektowanych przepisów ma zostać wprowadzony obowiązek przyjęcia przez WZA polityki zatrudniania w zarządzie oraz w radzie nadzorczej spółki, której celem będzie zapewnienie równowagi płci w tych organach. Projektodawca zdecydował się na przyjęcie parytetu 33% wszystkich stanowisk w tych organach. Zgodnie z założeniami, do przepisów ustawy ma zostać wprowadzona zasada, zgodnie z którą w przypadku kandydatów na dane stanowisko, posiadających równorzędne kwalifikacje, wybrany powinien zostać kandydat należący do niedostatecznie reprezentowanej płci. Ponadto, spółki objęte zakresem projektowanej nowelizacji mają zostać zobowiązane do sporządzania corocznych raportów dotyczących równowagi płci wśród członków zarządu i rady nadzorczej.

Z treścią założeń można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O RACHUNKOWOŚCI, USTAWY O BIEGŁYCH REWIDENTACH, FIRMACH AUDYTORSKICH ORAZ NADZORZE PUBLICZNYM ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW ZOSTAŁ SKIEROWANY DO KOMITETU DO SPRAW EUROPEJSKICH

W dniu 5 sierpnia 2024 r. projekt ustawy o zmianie ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw został skierowany do Komitetu do Spraw Europejskich. Termin zgłaszania uwag do projektu został określony na dzień 13 sierpnia 2024 r. W dniu 6 sierpnia 2024 r. opublikowany został natomiast raport z konsultacji publicznych projektu.

Nowelizacja ma na celu wdrożenie do krajowego porządku prawnego dwóch unijnych dyrektyw, tj.:

- dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2464 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 537/2014, dyrektywy 2004/109/WE, dyrektywy 2006/43/WE oraz

dyrektywy 2013/34/UE w odniesieniu do sprawozdawczości przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju oraz

- dyrektywy delegowanej Komisji (UE) 2023/2775 z dnia 17 października 2023 r. zmieniającej dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/34/UE w odniesieniu do dostosowania kryteriów wielkości przedsiębiorstwa dla mikro-, małych, średnich i dużych jednostek lub grup.

Obie te dyrektywy wprowadzają zmiany w tzw. dyrektywie o rachunkowości, tj. dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/34/UE z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie rocznych sprawozdań finansowych, skonsolidowanych sprawozdań finansowych i powiązanych sprawozdań niektórych rodzajów jednostek, zmieniającej dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2006/43/WE oraz uchylającej dyrektywy Rady 78/660/EWG i 83/349/EWG.

Projekt zakłada m.in. wprowadzenie nowego rozdziału do ustawy o rachunkowości – „Sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju” i związane z tym nałożenie nowych obowiązków sprawozdawczych na podmioty spełniające określone w projekcie kryteria oraz podniesienie o 25% progów ustawowych, definiujących kategorie jednostek i określających obowiązek poddania badaniu sprawozdania finansowego.

Zgodnie z aktualnym projektem ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z pewnymi wyjątkami.

Z treścią projektu oraz raportem z konsultacji publicznych można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O BANKOWYM FUNDUSZU GWARANCYJNYM, SYSTEMIE GWARANTOWANIA DEPOZYTÓW ORAZ PRZYMUSOWEJ RESTRUKTURYZACJI ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 29 lipca 2024 r. na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów opublikowano założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym („**BFG**”), systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji oraz niektórych innych ustawa.

Projektowana ustawa przewiduje zmiany przede wszystkim w ustawie z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji, w związku z koniecznością implementacji przede wszystkim przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1174 z dnia 11 kwietnia 2024 r. zmieniającej dyrektywę 2014/59/UE i rozporządzenie (UE) nr 806/2014 w odniesieniu do niektórych aspektów minimalnego wymogu w zakresie funduszy własnych i zobowiązań kwalifikowalnych, której termin na wdrożenie upływa z dniem 13 listopada 2024 r.

Zgodnie z założeniami, projektowana ustawa ma uwzględnić w przepisach ustawy o BFG zmienionych w 2023 r. wytycznych Europejskiego Urzędu Nadzoru Bankowego („**EBA**”) dodatkowe uprawnienia dla BFG, takie jak m.in. uprawnienie do dokonywanie wizyty sprawdzającej.

Projektowana ustawa przewiduje także zmiany w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o nadzorze nad rynkiem kapitałowym oraz ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, służące zapewnieniu stosowania przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniającego

dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 („**rozporządzenie BMR**”). Zmiana zapewnić ma większą odporność wskaźników referencyjnych i przyczynić się do bardziej efektywnego nadzoru.

Projektowana ustawa służyć ma również zapewnieniu stosowania przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/886 z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie zmiany rozporządzeń (UE) nr 260/2012 i (UE) 2021/1230 oraz dyrektyw 98/26/WE i (UE) 2015/2366 w odniesieniu do poleceń przelewu natychmiastowego w euro (rozporządzenie IPR). Do celów rozporządzenia IPR należy rozpowszechnienie płatności natychmiastowych w euro oraz otwarcie dostępu do wyznaczonych systemów płatności dla niebankowych dostawców.

Założenia projektu są dostępne pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW ZWIĄZANYCH Z UDZIELANIEM POMOCY DE MINIMIS

W dniu 8 sierpnia 2024 r. do Sejmu skierowano Rządowy projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw związanych z udzielaniem pomocy de minimis.

Projekt ma na celu dostosowanie przepisów niektórych ustaw do zmian wynikających z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. dwóch aktów prawnych:

- 1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831”,
- 2) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym, zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2832”

Projekt przewiduje zmiany w niektórych ustawach polegające przede wszystkim na zastąpieniu odesłań do nieobowiązujących obecnie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 360/2012 ogólnym sformułowaniem wskazującym, że pomoc de minimis będzie udzielana w zakresie i na zasadach określonych w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy w ramach zasady de minimis.

Z treścią projektu można zapoznać się pod tym [linkiem](#).

NOWY PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU DEREGULACJI PRAWA GOSPODARCZEGO I ADMINISTRACYJNEGO ORAZ DOSKONALENIA ZASAD OPRACOWYWANIA PRAWA GOSPODARCZEGO

W dniu 26 lipca 2024 r. na stronie Rządowego Procesu Legislacyjnego opublikowany został nowy projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego.

Projekt zakłada nowelizację ponad 30 ustaw, w tym Prawo wekslowe, Kodeks postępowania administracyjnego, Kodeks cywilny, Kodeks postępowania cywilnego i in. Celem projektowanej ustawy jest uproszczenie działalności gospodarczej zarówno na początkowym etapie działalności przedsiębiorstwa, jak i w kolejnych latach rozwoju poprzez zmniejszenie zbędnych nadmiernych obciążeń regulacyjnych. Projekt skupia się wokół takich kwestii jak kontrola działalności gospodarczej, rzemiosło, leasing, sprawniejsze funkcjonowanie urzędów, „zielona polityka”, zamówienia publiczne, mediacje, ochrona i wsparcie przedsiębiorczości.

Wśród rozwiązań zaproponowanych w projekcie warto zwrócić uwagę na niefunkcjonujące dotychczas w prawie wekslowym e-weksle. Weksle w postaci elektronicznej miałyby być wystawiane wystawić na formularzu i podpisywane podpisem kwalifikowanym, zaufanym lub osobistym.

Zgodnie z projektem ustawa ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2025 r., przy czym przewidziano pewne wyjątki.

W dniu 26 lipca 2024 r. nowy projekt ustawy został skierowany do ponownych uzgodnień.

Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

PUBLIKACJA PROJEKTU USTAWY O ZARZĄDZANIU DANYMI

W związku z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/868 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie europejskiego zarządzania danymi i zmieniającego rozporządzenie (UE) 2018/1724 (Data Governance Act; dalej: **DGA**), które weszło w życie z dniem 23 czerwca 2022 r., w dniu 5 sierpnia 2024 r. na stronie KPRM opublikowano założenia projektu ustawy o zarządzaniu danymi (nr. UC67).

Rozporządzenie DGA jest stosowane bezpośrednio w państwach członkowskich od dnia 24 września 2023 r., ale państwa członkowskie mają pozostawioną pewną swobodę w zakresie organizacji otoczenia instytucjonalno-organizacyjnego oraz regulacyjnego dla potrzeb stosowania przepisów rozporządzenia. Państwa członkowskie zobowiązane są powołać lub wyznaczyć podmioty odpowiedzialne za realizację przepisów DGA, tj. wyznaczyć organy, które będą pełnić funkcję właściwego podmiotu, pojedynczego punktu informacyjnego oraz organu odwoławczego, jak również organu właściwego do spraw usług pośrednictwa danych i organu właściwego do spraw rejestracji organizacji altruizmu danych. W aspekcie regulacyjnym DGA nakłada obowiązek unormowania niektórych kwestii proceduralnych, a także ustanowienia przepisów dotyczących kar za naruszenie obowiązków przewidzianych w rozporządzeniu.

Ponieważ polskie prawo nie przewiduje rozwiązań, które odpowiadałyby mechanizmom regulowanym przez DGA, planowane jest uchwalenie nowej ustawy o zarządzaniu danymi, w której zawarte zostaną przepisy prawa krajowego umożliwiające stosowanie DGA w Polsce. Opublikowane w dniu 5 sierpnia

założenia do ustawy o zarządzaniu danymi zawierają uwagi i opinie zebrane podczas prac nad pierwszym projektem ustawy (UC146) z lipca 2023 r.

Ustawa o zarządzaniu danymi zawierać będzie regulacje, pozwalające na wyznaczenie podmiotów odpowiedzialnych za realizację przepisów rozporządzenia, wyznaczając:

- jeden właściwy podmiot, którego funkcje pełnić ma Prezes Głównego Urzędu Statystycznego (GUS), który ma wesprzeć podmioty sektora publicznego w procesie zezwalania na dostęp do celów ponownego wykorzystania danych,
- pojedynczy punkt kontaktu, którego rolę pełnić ma, prowadzony przez Ministerstwo Cyfryzacji, portal danych dane.gov.pl. Ministerstwo uruchomiło już punkt informacyjny oraz publikowany jest wykaz zasobów chronionych danych,
- jeden organ odwoławczy od decyzji dotyczących ponownego wykorzystania chronionych danych, którym ma być Minister Cyfryzacji,
- organ właściwy do spraw usług pośrednictwa danych, którego funkcję pełnić ma Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych,
- organ do spraw rejestracji organizacji altruizmu danych, którego funkcje ma wykonywać Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

Ze szczegółami można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O DORĘCZENIACH ELEKTRONICZNYCH

W dniu 1 sierpnia 2024 r. skierowano do konsultacji projekt ustawy o doręczeniach elektronicznych. Wdrożenie nowego systemu prowadzenia korespondencji jest dużym wyzwaniem zarówno z perspektywy technicznej, jak i organizacyjnej, szczególnie dla podmiotów publicznych. Dowodem na skalę wyzwania stojącego przed podmiotami publicznymi w zakresie e-Doręczeń jest kilkakrotne już przesuwanie terminu wejścia w życie obowiązku stosowania doręczeń elektronicznych. Z analiz przeprowadzonych przez ustawodawcę wynika, że jedynie 30% obowiązyanych podmiotów złożyło wnioski o założenie adresu do e-Doręczeń.

E-Doręczenia to elektroniczny odpowiednik listu poleconego za potwierdzeniem odbioru. Docelowo wszystkie podmioty publiczne, przedsiębiorcy oraz osoby wykonujące zawody zaufania publicznego będą miały obowiązek posiadać adres do doręczeń oraz prowadzić korespondencję za jego pośrednictwem.

W ocenie twórców projektu konieczność zmiany ustawy wynika z braku przygotowania się po stronie organów publicznych, szczególnie jednostek samorządu terytorialnego do stosowania e-Doręczeń. Termin wejścia w życie obowiązku doręczeń elektronicznych, wynikający z ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych wiąże się ze zmianą przepisów kodeksu postępowania administracyjnego. Wprowadzono w nim bowiem zasadę, że po upływie terminu wskazanego w ustawie o doręczeniach elektronicznych korespondencja musi być kierowana przez podmioty publiczne na adresy elektroniczne. Dopiero spełnienie warunków określonych w kpa umożliwia dokonanie doręczenia w inny sposób. Wcześniej obowiązywała reguła przeciwna – korespondencja była co do zasady przesyłana

w formie papierowej, a dopiero spełnienie określonych przesłanek umożliwiło doręczenie elektroniczne. Podobna sytuacja dotyczy zmiany przepisów Ordynacji podatkowej.

Zatem z jednej strony organy publiczne są zobowiązane do wdrożenia nowego narzędzia do prowadzenia korespondencji – w miejsce dotychczas stosowanego ePUAP – a z drugiej muszą zmienić sposób nadawania korespondencji z papierowej na elektroniczną. Generuje to wyzwania w zakresie zapewnienia prawidłowego obiegu dokumentów, archiwizacji elektronicznych dokumentów, zapewnienia podpisów elektronicznych osobom upoważnionym oraz nadawania uprawnień i dostępu do skrzynki e-Doręczeń uprawnionym pracownikom.

W obliczu wskazanych powyżej wyzwań proponowana jest zmiana wprowadzająca okres przejściowy – do 31 grudnia 2025 roku, w którym podmioty publiczne będą mogły stopniowo dostosować się do nowego sposobu kierowania korespondencji. Współistnieć będzie zatem ePUAP oraz systemy dziedziczone z e-doręczeniami. Ministerstwo Cyfryzacji planuje jednocześnie podejmowanie poza legislacyjnych działań mających na celu promowanie wdrażania systemów elektronicznego obiegu dokumentów wśród podmiotów publicznych. Jednocześnie bez zmian pozostaje obowiązek uzyskania przez podmioty wskazane w ustawie o doręczeniach elektronicznych adresu do doręczeń elektronicznych do dnia określonego w komunikacie wydanym na podstawie art. 155 ust. 10 ustawy o doręczeniach elektronicznych tj. do 1 stycznia 2024 r. W okresie przejściowym podmiot publiczny będzie kierował korespondencją do podmiotu niebędącego podmiotem publicznym na adres do e-Doręczeń – jeśli odbiorca taki posiada. Jeśli nie to korespondencja będzie mogła być doręczana w dotychczasowej formie (ePUAP lub papierowo).

Planowany termin przyjęcia projektu przez Radę Ministrów szacowany jest na III. kwartał 2024 roku.

PROJEKT USTAWY O KOORDYNACJI DZIAŁAŃ ANTYKORUPCYJNYCH ORAZ LIKWIDACJI CENTRALNEGO BIURA ANTYKORUPCYJNEGO

W dniu 15 lipca 2024 r. przekazano do konsultacji publicznych projekt ustawy o koordynacji działań antykorupcyjnych oraz likwidacji Centralnego Biura Antykorupcyjnego („**Projekt**”). W ocenie projektodawców dotychczasowy model centralizacji działań antykorupcyjnych w ramach Centralnego Biura Antykorupcyjnego („**CBA**”) przy pozostawieniu jedynie wybranych kompetencji mających na celu przeciwdziałanie korupcji w gestii innych służb państwowych jest nieoptymalny i wymaga nowelizacji.

Projekt przewiduje likwidację CBA oraz przeniesienie kompetencji zwalczania i przeciwdziałania korupcji na inne wyspecjalizowane instytucje np.: Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego (ABW), Krajową Administrację Skarbową (KAS) lub Policję. Planowana nowelizacja ma wpłynąć na ograniczenie liczby polskich służb specjalnych wyposażonych w narzędzia umożliwiające dolegliwą ingerencję w prawa i swobody obywatelskie np. związane z korzystaniem z niejawnego oprogramowania inwigilacyjnego. Przejęcie kompetencji i zadań CBA przez Policję wiązać ma się z utworzeniem w strukturze Policji Centralnego Biura Zwalczania Korupcji (CBZK).

Założenia do Projektu dostępne są pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE WSKAŹNIKA BUFORA ANTYCYKLICZNEGO

W dniu 12 lipca 2024 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowany został Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wskaźnika bufora antycyklicznego („Projekt”). Jest on wynikiem realizacji uchwały Komitetu Stabilności Finansowej ds. nadzoru makroostrożnościowego („Komitet”) z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika bufora antycyklicznego.

Rekomendacja Komitetu wskazuje na docelowe ustanowienie wskaźnika bufora antycyklicznego na poziomie 2% z obowiązującego obecnie wskaźnika na poziomie 0%, przy jednoczesnym stopniowym podnoszeniu wskaźnika z zachowaniem 12-miesięcznych okresów dostosowawczych. Stąd też w Projekcie ustala się wskaźnik bufora antycyklicznego na poziomie 1% łącznej kwoty ekspozycji na ryzyko obliczonej zgodnie z art. 92 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiej i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 648/2012. Zmieniona wartość wskaźnika obowiązywać ma od dnia kolejnego po upływie 12 miesięcy od dnia ogłoszenia rozporządzenia przyjętego na bazie Projektu.

Celem bufora antycyklicznego jest zwiększenie odporności systemu bankowego na cykliczne wahania ryzyka systemowego.

Informacje na temat Projektu są dostępne pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA W SPRAWIE UDZIELANIA POMOCY PUBLICZNEJ NA PROJEKTY INWESTYCYJNE W ZAKRESIE WSPARCIA KRAJOWEGO SYSTEMU ENERGETYCZNEGO W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I ZWIĘKSZANIA ODPORNOŚCI

W dniu 10 lipca 2024 r. przekazano do opiniowania projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie udzielania pomocy publicznej na projekty inwestycyjne w zakresie wsparcia krajowego systemu energetycznego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Celem wydania projektowanego rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie udzielania pomocy publicznej na projekty inwestycyjne w zakresie wsparcia krajowego systemu energetycznego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności jest określenie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielania pomocy publicznej na inwestycje.

W regulowanym zakresie pomoc publiczna będzie udzielana na projekty inwestycyjne wspierające rozwój gospodarki zeroemisyjnej, co wpłynie na zoptymalizowanie działania polskiego sektora energii poprzez wykorzystanie dostępnych nowoczesnych technologii.

Z treścią projektu rozporządzenia można zapoznać się pod tym [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW W SPRAWIE SPOSOBU I TRYBU POSTĘPOWANIA Z WNIOSEM O ODSTĄPIENIE OD WYMIERZENIA KARY PIENIĘŻNEJ I Z WNIOSEM O OBNIŻENIE KARY PIENIĘŻNEJ

W dniu 22 lipca 2024 r. do podpisu Prezesa Rady Ministrów skierowany został Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sposobu i trybu postępowania z wnioskiem o odstąpienie od wymierzenia kary pieniężnej i z wnioskiem o obniżenie kary pieniężnej („Projekt”).

Podstawą do wydania przedmiotowego rozporządzenia Rady Ministrów jest upoważnienie ustawowe zawarte w art. 113k ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów.

Konieczność wydania rozporządzenia wynika ze zmian w zakresie programu łagodzenia (program leniency) wprowadzonych ustawą o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz niektórych innych ustawy, która wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1 z dnia 11 grudnia 2018 r. (dyrektywa ECN+). Dyrektywa zapewnia w głównej mierze harmonizację reguł w zakresie stosowania krajowych programów leniency przez organy ochrony konkurencji.

Programy leniency są stosowane przez organy antymonopolowe w celu zwalczania praktyk antykonkurencyjnych przedsiębiorców, zwłaszcza karteli (czyli porozumień horyzontalnych, takich jak np. porozumienia cenowe), które uznaje się za najbardziej szkodliwą dla gospodarki formę praktyk ograniczających konkurencję. Programy te pozwalają przedsiębiorcom ubiegać się o odstąpienie od nałożenia kary pieniężnej lub jej obniżenie w zamian za współpracę z organem antymonopolowym, w tym ujawnianie antykonkurencyjnych porozumień i dostarczanie dowodów przeciwko sobie i innym uczestnikom kartelu.

Przez harmonizujący charakter dyrektywy ECN+, zmiany przewidziane w Projekcie mają w przeważającej części cel porządkujący, ujednolicający terminologię i zwiększający ogólną przejrzystość objętych nią przepisów.

Za najistotniejsze zmiany w odniesieniu do dotychczasowego uregulowania zaliczyć można wyodrębnienie formy elektronicznej, jako osobnego trybu składania wniosku oraz rozszerzenie o możliwość składania wniosku formie ustnej. Do tej pory formę elektroniczną traktowaną na równi z formą pisemną. Kolejnym udogodnieniem służącym wnioskodawcom będzie możliwość złożenia wniosku w języku innym niż polski, pod warunkiem uzyskania zgody Prezesa UOKiK.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY ZMIENIAJĄCEJ ZASADY OPODATKOWANIA FUNDACJI RODZINNYCH

W wykazie prac legislacyjnych, pod numerem UD116, zostały opublikowane założenia Projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw, które zwiastują zwiększenie obciążeń podatkowych dla fundacji rodzinnych.

Założenia projektowanej ustawy dostępne są pod [linkiem](#).

WAŻNE DATY

11 lipca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 lipca 2024 r. w sprawie współpracy wierzyciela, organu egzekucyjnego i dłużnika zajętej wierzytelności w postępowaniu egzekucyjnym należności pieniężnych;

18 lipca 2024 r. – wejście w życie Uchwały nr 243/2024 Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie wydania Rekomendacji WFD dotyczącej Wskaźnika Finansowania Długoterminowego;

31 lipca 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie identyfikatorów rozliczeniowych nadawanych niektórym dostawcom usług płatniczych oraz unikatowych identyfikatorów nadawanych rachunkom płatniczym prowadzonym przez tych dostawców;

1 sierpnia 2024 r. – wejście w życie Aktu ws. sztucznej inteligencji;

2 sierpnia 2024 r. – wejście w życie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 lipca 2024 r. w sprawie informacji dotyczących działalności banków związanej z lokatami strukturyzowanymi;

9 sierpnia 2024 r. – publikacja w Dzienniku Ustaw Ustawy – Prawo komunikacji elektronicznej oraz przepisów wprowadzających ustawę – Prawo komunikacji elektronicznej;

18 sierpnia 2024 r. – wejście w życie rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 25 lipca 2024 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy publicznej i pomocy de minimis na cyfrową dostępność i ponowne wykorzystanie informacji w ramach programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027.



O NAS

KRWLEGAL jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLEGAL jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów


Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000




Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wyróżniona w rankingu
IFLR1000 2023 w kategoriach
"Capital Markets: Equity" oraz "M&A"



§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



RZECZPOSPOLITA
RANKING
KANCELARII
PRAWNICZYCH



Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wielokrotnie wyróżniona
w 22. edycji Rankingu Kancelarii
Prawniczych
"Rzeczpospolita" 2024



§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

LEADING FIRM

Legal500

EMEA
2024

Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
rekomendowana w rankingu
THE LEGAL 500 EMEA 2024
w kategoriach
"Investment Funds" oraz
"Capital Markets"



§ KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.